

REQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS

FO-CON-03

Nombre de la dependencia o entidad: Universidad Pedagógica Nacional		Área requirente: Departamento de Servicios
Fecha de elaboración: 13 de mayo de 2024	No. de requisición: 138	Fecha requerida: A partir de la notificación de adjudicación y hasta el 31 de octubre de 2024.

Lugar de entrega: Almacén de la Universidad Pedagógica Nacional, ubicado en Carretera al Ajusco número 24, Colonia Héroes de Padierna, Demarcación Territorial Tlalpan, Código Postal 14200, Ciudad de México.

No. de partida	CUCOP	Descripción	Cantidad solicitada	Unidad de medida	Precio unitario	Importe
21601	21600015	Aromatizante en aerosol para ambientes y espacios, varios aromas lata con 357 gramos o 400 mililitros.	800	Pieza	\$59.00	\$47,200.00
21601	21600075	Bolsa de plástico con asa, tamaño mediano, color negro.	1000	Kilogramo	\$69.83	\$69,830.00
21601	21600075	Bolsa de plástico para basura, color negro, medidas de 60 centímetros de ancho x 90 centímetros de largo, calibre 200.	1000	Kilogramo	\$53.33	\$53,330.00
21601	21600075	Bolsa de plástico para basura, color negro, medidas de 80 centímetros de ancho x 120 centímetros de largo, calibre 200.	1000	Kilogramo	\$53.33	\$53,330.00
21601	21600010	Cepillo de plancha de 6".	250	Pieza	\$37.83	\$9,457.50
21601	21600005	Cloro, solución de hipoclorito de sodio en agua al 6%, envase de polipropileno con tapón de sellado hermético, el envase con tapa y contra tapa, el producto deberá permanecer sin alteraciones en condiciones de almacenaje y medidas de higiene y seguridad durante 2 años. Envase nuevo de plástico resistente de primera, opaco blanco (Garrafón de 20 litros sellado).	300	Garrafón	\$450.17	\$135,051.00
21601	21600012	Cubeta de plástico del número 12.	250	Pieza	\$80.83	\$20,207.50
21601	21600017	Detergente en polvo multiusos biodegradable para la limpieza y el lavado, bolsa de 10 kilogramos, agentes tenso activos aniónicos (Dodecil vengon sulfonato de sodio) 0% masa mínimo 18 tripolifosfato 0% masa 10.5 mínimo, materia inerte soluble al agua 0% masa 3.0 mínimo ph en solución acuosa al 1% máximo 11.5 contenido de humedad 0% masa mínimo 6.80 máximo 7.20, biodegradable.	500	Bolsa	\$500.00	\$250,000.00
21601	21600077	Dispensador de jabón líquido para manos (De acrílico empotrable, medidas aproximadas 175 x 130 x 105 milímetros, con kit de instalación de acrílico, empotrable).	200	Pieza	\$424.83	\$84,966.00
21601	21600020	Escoba de mijo completa.	250	Pieza	\$155.50	\$38,875.00
21601	21600020	Escoba de plástico tipo cepillo, plana con bastón de madera, cerdas de polipropileno en base blanca de poliuretano ovalada, cuerda de la base desarmada base: Largo 23 a 25 centímetros, redondeada, ancho 4.3 a 4.5 centímetros, espesor 1.8 a 2 centímetros, cerdas: Largo 8 a 10 centímetros, calibre .8 milímetros o más, no deformables, bastón diámetro: 3/4, largo: 1.5 a 1.25 metros, cajas de 30 piezas y bastones pintados en amares de 30. Debe de tener aro de metal reforzado en la base de la cuerda donde insertas el palo para la escoba, cualquier color.	250	Pieza	\$56.00	\$14,000.00
21601	21600022	Escobillones para limpieza (Vara semiseca para armado de escobas para jardinería, en atados de 50 manojes).	500	Atado	\$264.17	\$132,085.00

REQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS

FO-CON-03

Nombre de la dependencia o entidad: Universidad Pedagógica Nacional	Área requeriente: Departamento de Servicios
---	---

Fecha de elaboración: 13 de mayo de 2024	No. de requisición: 138	Fecha requerida: A partir de la notificación de adjudicación y hasta el 31 de octubre de 2024.
--	-------------------------	--

Lugar de entrega: Almacén de la Universidad Pedagógica Nacional, ubicado en Carretera al Ajusco número 24, Colonia Héroes de Padilla, Demarcación Territorial Tlalpan, Código Postal 14200, Ciudad de México.

No. de partida	CUCOP	Descripción		Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario	Importe
21601	21600028	Fibra metálica grande.		250	Pieza	\$12.83	\$3,207.50
21601	21600028	Fibra verde, modelo p66, almohadilla de fibras y resinas sintéticas de nylon y mineral, abrasivo de agresividad controlada, siempre uniforme, 229 de largo milímetros x 150 milímetros de ancho, peso total 541 gramos/metro2, espesor promedio de 8.89 milímetros.		1000	Pieza	\$16.67	\$16,670.00
21601	21600029	Franela color gris, algodón 100% atópado de trama cerrada superfina, remallada sin bordes cocidos y una sola pieza, 30 centímetros de ancho sin estrar, peso: 100 gramos aproximadamente por metro, rollo con 25 metros.		250	Rollo	\$497.00	\$124,250.00
21601	21600032	Jabón lavatrastes líquido, arrancagrasa, de 1.4 litros.		1500	Pieza	\$84.17	\$126,255.00
21601	21600032	Jabón líquido desinfectante para manos, biodegradable, antibacterial, libras de triclosán y parabenos, (Garrafón de 20 litros sellado).		1000	Garrafón	\$500.67	\$500,670.00
21601	21600035	Jalador master para vidrios de 30 centímetros.		200	Pieza	\$51.00	\$10,200.00
21601	21600035	Jalador metálico de 50 centímetros, completo.		200	Pieza	\$197.00	\$39,400.00
21601	21600012	Jicaras de plástico.		250	Pieza	\$10.17	\$2,542.50
21601	21600059	Lija de agua, para pulido y microcaboado, carbono de sílice grano extrafino de 23 centímetros x 28 centímetros, paquete con 25 piezas.		100	Paquete	\$401.33	\$40,133.00
21601	21600067	Limpiador de techos, especialmente formulado para penetrar la grasa, presentación de 435 gramos.		500	Bote	\$58.33	\$29,165.00
21601	21600067	Limpiador desinfectante multiusos, elaborado con una fórmula de aceite de pino, para arrancar manchas y sarro; sobre todo de áreas como cocina, baños, pisos, mesetas, paredes, entre otras, aroma a pino, garrafón de 9 litros.		1000	Garrafón	\$386.67	\$386,670.00
21601	21600067	Limpiador en polvo bicolor, de 582 gramos, que contiene carbonatos, dicetilsulfonato de sodio (2 - 3%), silicatos, perfume, ácido hidrocianúrico, colorante.		1000	Pieza	\$63.67	\$63,670.00
21601	21600067	Limpiador líquido desengrasante con espuma activa, que remueve manchas, elimina polvo y suciedad, es de acción instantánea para vidrio, ventanas, espejos, pantallas de televisión, tableros, mostradores o vitrinas, aroma limón, presentación de 650 mililitros, con atomizador.		250	Pieza	\$87.00	\$21,750.00
21601	21600067	Limpiador desengrasante en spray, antibgrasa de 650 mililitros, con aroma limón.		1000	Pieza	\$83.17	\$83,170.00

REQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS

FO-CON-03

Nombre de la dependencia o entidad: Universidad Pedagógica Nacional		Área requerida: Departamento de Servicios
Fecha de elaboración: 13 de mayo de 2024	No. de requisición: 138	Fecha requerida: A partir de la notificación de adjudicación y hasta el 31 de octubre de 2024.

Lugar de entrega: Almacén de la Universidad Pedagógica Nacional, ubicado en Carretera al Ajusco número 24, Colonia Héroes de Padfema, Demarcación Territorial Tlalpan, Código Postal 14200, Ciudad de México.

No. de partida	CUCOP	Descripción	Cantidad solicitada	Unidad de medida	Precio unitario	Importe
21601 ✓	21600067	Limpiador multifusos con amonia desinfectante, botella de 1 litro.	500	Pieza	\$66.00	\$33,000.00
21601 ✓	21600067	Limpiador multifusos con aroma lavanda, garrafón de 10 litros, frescura activa, antibacterial.	1000	Garrafón	\$431.33	\$431,330.00
21601 ✓	21600067	Limpiador cuidado extra laminados de 750 mililitros.	250	Pieza	\$145.67	\$36,417.50
21601 ✓	21600067	Limpiador para muebles de madera en spray de 378 mililitros.	800	Pieza	\$83.17	\$66,536.00
21601 ✓	21600016	Líquido destapecaños, botella de 946 mililitros.	1000	Pieza	\$148.50	\$148,500.00
21601 ✓	21600039	Mechudo de 350 gramos, de hilaza, pabito torzal 100% algodón, de 5 hilos con 165 a 180 mechas y aproximadamente 38 a 43 centímetros de largo, cada una peso total de 500 gramos, sin bastón, las mechas unidas a un bastón de madera, pintada con alambre galvanizado dando 7 u 8 vueltas y fijado con un clavo, bastón con un diámetro de 3/4" de diámetro, largo: 1.15 a 1.25 metros, empaque individual, bolsa de plástico, amarre con 12 piezas.	250	Pieza	\$66.50	\$16,625.00
21601 ✓	21600042	Papel higiénico jumbo jr., perfumado de 300 metros, caja con 12 rollos de 10 centímetros de ancho, clave 90606.	970	Caja	\$979.50	\$950,115.00
21601 ✓	21600053	Papel toallero que se utiliza en labores de secado y limpieza, para despachadores automáticos y manos libres, caja con 6 rollos de 180 metros x 19.5 centímetros.	970	Caja	\$513.17	\$497,774.90
21601 ✓	21600068	Pastilla desinfectante para baño, pastilla desodorante en forma de media luna, con alambre recubierto de vinilo, con aromas floral, lavanda y pino, peso: 100 gramos.	1000	Pieza	\$17.00	\$17,000.00
21601 ✓	21600044	Piedra pomex de 10 centímetros aproximadamente.	250	Pieza	\$13.17	\$3,292.50
21601 ✓	21600066	Jerga color azul, composición 90% algodón 10% poliéster, rollo de 25 metros.	200	Rollo	\$481.67	\$96,334.00
21601 ✓	21600004	Atomizador de plástico rígido, con capacidad de 32 onzas.	100	Pieza	\$48.17	\$4,817.00
21601 ✓	21600058	Alcohol isopropílico, botella de 500 mililitros.	100	Botella	\$469.67	\$46,967.00
21601 ✓	21600020	Escoba Metálica Ajustable para Jardin Cabeza giratoria de 360 Grados para facilitar la Limpieza en áreas de difícil Acceso	30	Pieza	\$584.17	\$17,525.10

REQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS

FO-CON-03

Nombre de la dependencia o entidad: Universidad Pedagógica Nacional		Área requeriente: Departamento de Servicios
Fecha de elaboración: 13 de mayo de 2024		No. de requisición: 138
Lugar de entrega: Almacén de la Universidad Pedagógica Nacional, ubicado en Carretera al Ajusco número 24, Colonia Héroes de Padilla, Demarcación Territorial Tlalpan, Código Postal 14200, Ciudad de México.		

No. de partida	CUCOP	Descripción	Cantidad solicitada	Unidad de medida	Precio unitario	Importe
----------------	-------	-------------	---------------------	------------------	-----------------	---------

Subtotal: \$4,722,319.00						
I.V.A.: \$755,571.04						
Otros gravámenes: N/A						
Total: \$5,477,890.04						

Existencia en almacén:	Capacitación: N/A	Pais de origen: México
Observaciones: N/A	Registo sanitario:	Normas / niveles de inspección: N/A
Métodos de prueba: N/A		

Tipo de garantía:	Porcentaje:	Plurianualidad	No	Meses: N/A
Tipo de garantía:	Porcentaje:	Penas convencionales: Si	Porcentaje: 1%	
Tipo de garantía:	Porcentaje: 10%	Tiempo de fabricación: N/A		
Cumplimiento indivisible				
Condiciones de entrega: N/A				

Título del Departamento de Servicios		Axel Avilés Dumas	
Solista:		Autoriza:	
Quié del Área de Recursos Materiales y Servicios		Ivett Montse...	

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL

CONCEPTO

14 MAY 2024

SR-CH/2024

IMPORTE

RECURSOS FINANCIEROS

SUBVENCION PRESUPUESTAL

PARTIDA 0810

PC: 67687

Folio: 95

S/C: 833